*Verslaggever* Muhammad Nuruddin Daeng Paliweng di Makassar (Daeng Paliweng, 1939: 287).

Pertemuan (*mulaqah*) kedua Musyawarah Ulama Syafiiyah. Peristiwa tersebut berlangsung hari Ahad, 23-25 Rabiul Akhir 1358H/11-13 Juni 1939M di Ujung Pandang (Makassar) Celebes Selatan. Musyawarah tersebut disebutkan sebagai musyawarah atau pertemuan kedua (*mulaqah tsaniyah*). Kegiatan tersebut merupakan bagian dari fungsi majelis (*empowang*) fatwa.